



ज्ञान शक्ति मंत्र

महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय

Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya

(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)

क्रादर नवाज़ खान

Kadar Nawaz Khan

कुलसचिव/Registrar

क्रमांक: परी/4045/मगांअंहिवि/17

दिनांक: 17 मई, 2017

अधिसूचना

सभी संबंधित को सूचित किया जाता है कि प्रदर्शनकारी कला विभाग में निम्नलिखित शोधार्थी द्वारा परफॉर्मिंग आर्ट्स (फिल्म एवं थियेटर) में पी-एच.डी. (डॉक्टर ऑफ फिलॉसफी) उपाधि हेतु शोध-प्रबंध प्रस्तुत किए जाने पर उसे स्वीकार कर उक्त उपाधि प्रदान की जाती है-

शोधार्थी का नाम	शोध प्रबंध का विषय	मौखिकी	शोध निर्देशक का नाम	विद्यापीठ
राकेश प्रकाश	हिंदी फिल्मों में मीडिया प्रबंधन की प्रासंगिकता (21वीं सदी के पहले दशक में प्रदर्शित चुनिंदा फिल्मों पर आधारित)	28.04.2017	प्रो. सुरेश शर्मा	साहित्य

* यह पाठ्यक्रम विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (एम.फिल./पीएच.डी. उपाधि के लिए न्यूनतम मानक एवं प्रक्रिया), विनियम-2009 के अनुरूप है।

क्रादर नवाज़
(क्रादर नवाज़ खान)

सूचनार्थ प्रति-

1. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली
2. सचिव, नेशनल सोशल साइंस डॉक्यूमेंटेशन सेंटर, आई.सी.एस.एस.आर., नई दिल्ली
3. निदेशक, इन्फ्लिबनेट (INFLIBNET), गांधीनगर (गुजरात)
4. महासचिव, भारतीय विश्वविद्यालय संघ, नई दिल्ली
5. कुलपति, प्रतिकुलपति, कुलसचिव एवं संयुक्त कुलसचिव (अकादमिक) (मगांअंहिवि)
6. शोध निर्देशक/पर्यवेक्षक (संबद्ध)
7. संबंधित शोधार्थी
8. अधिष्ठाता/निदेशक/विभागाध्यक्ष (मगांअंहिवि)
9. पुस्तकालयाध्यक्ष (मगांअंहिवि)
10. परीक्षा विभाग (मगांअंहिवि)
11. प्रभारी, लीला (विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड हेतु)



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय

Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya

(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)

क्रादर नवाज़ खान

Kadar Nawaz Khan

कुलसचिव/Registrar

क्रमांक: परी/4045/मगांअहिविवि/17

दिनांक: 17 मई, 2017

NOTIFICATION

It is hereby notified for the information of all concerned that the thesis submitted by the following Research Scholar from the Department of Performing Arts for the award of the Ph.D. (Doctor of Philosophy) Degree in Performing Arts (Film & Theater) has been accepted by the University for the said Degree-

Name of Scholar	Title of Thesis	Viva-voce	Name of Guide	Name of School
Rakesh Prakash	Relevancy of Media Management in Hindi Films (Based upon selected film of first decade of 21st Century)	28.04.2017	Prof. Suresh Sharma	Literature

* The Above Course is under the Provisions of University Grants Commission (Minimum Standards and Procedure for Award of M.Phil/Ph.D Degree), Regulation 2009.

क्रादर नवाज़

(Kadar Nawaz Khan)

Copy to :

1. The Secretary, UGC, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi
2. The Secretary, National Social Science Documentation Centre, ICSSR, New Delhi
3. The Director, INFLIBNET, Gandhinagar (Gujarat)
4. The Secretary General, Association of Indian Universities, New Delhi
5. The V.C., Pro.V.C., Registrar and Joint Registrar (Academic) (MGAHV)
6. The Guide/Supervisor concerned
7. The candidate concerned
8. Dean/Director/Head of the Department (MGAHV)
9. Librarian (MGAHV)
10. Dept. of Examination (MGAHV)
11. Incharge, LILA (to upload on University Website)